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内容概要

管子双管演奏教程（附CD），ISBN：9787888332379，作者：胡海泉 著
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作者简介

胡海泉著名唢呐演奏家、教育家。
辽宁北镇人，1951年考入东北鲁迅文艺学院音工团，先后在东北人民艺术剧院音舞团、中央歌舞团、
中央民族乐团、中国电影乐团任职。
国家一级演奏员(现已退休)，兼任中国音乐家协会民族管乐研究会名誉会长。

　　主要业绩：从事电影音乐四十余年，录制电影电视音乐数百部之多，特别是音乐故事片《北斗》
的唢呐配音非常成功。
1952年，胡海泉首次将唢呐搬上舞台独奏，使唢呐登上了大雅之堂(在这之前唢呐只用于民间红白喜
事)。
1956年，他参加第一届全国音乐周，演奏了我国第一首唢呐协奏曲《欢庆胜利》，引起音乐界的很大
反响。
他推出二十余种新的唢呐演奏技法，并规范了唢呐的指、唇、舌、气四大基本功，以及包括这四大基
本功在内的还有牙、喉共六个方面的技法，形成独特风格。
在唢呐发展史上成就尤为突出。

　　胡海泉培养学生有数百名，部分学生参加了1995年国际中国民族器乐独奏大赛，分别获得一、二
、三等奖。
并被文化部中国音乐学院聘为我国第一届唢呐研究生班客座教授。
专著《唢呐演奏艺术》和主编的《业余唢呐考级曲集》(上、下册)自发行以来，受到广大读者好评。
他创作、改编了唢呐、管子、竹笛、笙等独奏曲一百五十多首。
录制CD唱片六张(中国音乐家音像出版社四张、台北”中国龙”音像公司二张)国内外发行量很大。

　　作者新近编著的《唢呐曲集》和《管子、双管演奏教程》的问世，必将对我国民族管乐事业的发
展起到积极作用。

　　胡海泉出访过欧、亚三十多个国家，为我国与其他国家进行文化交流作出了一定贡献。

　　由于胡海泉在民族管乐事业的成绩显著，荣获了国务院颁发的荣誉证书和津贴。
同时，他的业绩被编入《中国近代音乐家传》史册之中。
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书籍目录

几点说明
管子演奏指法表
管子练习曲（一）
管子练习曲（二）
管子练习曲（三）
管子练习曲（四）
管子练习曲（五）
管子练习曲（六）
管子练习曲（七）
管子练习曲（八）
管子练习曲（九）
管子练习曲（十）
演奏符号表
1. 管韵
2. 祭膳
3. 花池
4. 沉进春天
5. 小开门
6. 大佛顶
7. 八仙庆寿
8. 小二番
9. 梅花引
10. 五方戒
11. 花环赞
12. 四上香
13. 三皈赞
14. 白云峰
15. 四上叠
16. 迎仙客
17. 怨
18. 志忧悠
19. 三起三落
20. 天乐
21. 小桃园（二）
22. 青天歌
23. 大四上香
24. 老君上殿
25. 惜别谊友
26. 朝鲜族风情
27. 秋吟
双管练习曲（一）
双管练习曲（二）
双管练习曲（三）
双管练习曲（四）
双管练习曲（五）
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双管练习曲（六）
双管练习曲（七）
双管练习曲（八）
双管练习曲（九）
双管练习曲（十）
双管练习曲（十一）
双管练习曲（十二）
1. 孟姜女套四季歌
2. 鱼郎情
3. 四季
4. 八条龙
5. 朝拜
6. 柳青娘
7. 六句赞
8. 祭奠
9. 伍陆伍
10. 祭枪
11. 采茶
12. 柳河荫
13. 净水瓶
14. 集贤宾（一）
15. 集贤宾（二）
16. 渔郎推舟
17. 月儿高
18. 幽
19. 少林抒怀
20. 桔颂
21. 重逢
22. 乡音情
23. 鱼卧浪（一）
24. 十步母重恩
25. 仙花水
26. 花园子
27. 小桃园（一）
28. 三借本
29. 雨露甘泉
30. 落叶
31. 清潭
32. 万年欢
33. 游湖
34. 丹心谱
35. 鹰拍子
36. 追思
37. 渔卧浪（二）
38. 海青歌
39. 海青歌（总谱）
40. 江河水
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41. 江河水（总谱）
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